

**Protokół Nr 9/2025
z IX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo
z dnia 27 stycznia 2025 r.**

Do niniejszego protokołu załącza się:

1. Listy obecności (3 egz.),
 2. Poprawiony porządek obrad,
 3. Wersja pdf. wyświetlanej prezentacji,
 4. Kopię dokumentu stanowiącego wniosek Wójta o wprowadzenie zmian w porządku obrad,
 5. Kopię podjętych uchwał,
 6. Kopię interpelacji z dn. 23.01.2025 r.
 7. Kopia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2024.
 8. Zbiorczy wydruk wyników głosowań
-

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady IX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 7 stycznia 2025 r. o godzinie 14:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak - Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości oraz inne obecne osoby.

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów.

Przewodniczący Rady - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan Rady - 15 radnych - obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

1. **Przewodniczący Rady Gminy zaproponował następujący porządek obrad:** Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych.
2. Przedstawienie porządku obrad IX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2025 (druk nr 74)
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2025-2028 (druk nr 75)
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków (druk nr 76)
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr RRGP.152.9.2024 (druk nr 77)
10. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 (druk nr 78)

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia wykonania zadania publicznego w zakresie przejęcia przez Gminę Krzemieniewo od Gminy Rydzyna zadań w zakresie zapewnienia dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu na trasie z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. (druk nr 79)
12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola (druk nr 80)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (druk nr 81)
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025." (druk nr 82)
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wolne wnioski i komunikaty.
17. Zakończenie

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad IX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad. Radni uwag nie wnieśli. Kolejno poinformował Radnych, iż wpłynął wniosek od Wójta z prośbą o wykreślenie z porządku obrad druku nr 76, tj. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Projekt uchwały został wykreślony z porządku obrad jednogłośnie. Obrady Przeprowadzono zgodnie z nowo zatwierdzonym porządkiem obrad.

Ad 3. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z VIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. Następnie zapytał Radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu. Uwag nie wniesiono, Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 17 grudnia 2024 roku do 27 stycznia 2025 roku (prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Prezentacja została podzielona na cztery tematy. Każdy ze slajdów został krótko omówiony. Wójt rozpoczął od inwestycji gminnych informując o pracach kanalizacyjnych przy ul. Sportowej w Krzemieniewie, w ramach zadania budowa drogi. Wójt dodał, że środki na

realizację tego zadania zostały pozyskane w ramach Rządowego programu Fundusz Rozwoju Dróg. Następnie Wójt omówił planowaną inwestycję związaną z rozbudową oświetlenia ulicznego w związku z napływającymi wnioskami od mieszkańców. Kolejno Wójt poinformował, że Gmina stara się o pozyskanie środków w ramach programu „Senior +”, w związku z czym Gmina złożyła odpowiedni wniosek. Wójt po krótko omówił plany związane z programem. W dalszej części sprawozdania Wójt omówił wydarzenia, które miały miejsce w okresie sprawozdawczym, tj. 106 rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego, a także wydarzenia związane z Orszakiem III Króli. Każde wydarzenie zostało krótko omówione. Na sam koniec sprawozdania Wójt omówił 33 Finał WOŚP. Omówił kwestię zbieranych środków oraz działania podjęte przez sztab.

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że 23 stycznia 2025 r. wpłynęła interpelacja od Radnego Przemysława Klupscha, w zakresie potrzeby remontu grillowiska. Dodał, że interpelacja została przekazana Wójtowi, a jej treść znajduje się także w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk nr 74)

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała wszystkie proponowane zmiany po stronie dochodów budżetu jak i po stronie wydatków. Wskazano na poszczególne rozdziały oraz kwoty, a także krótko je omówiono. Zrezygnowano z odczytywani pełnej treści projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr IX/74/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2025-2028. (druk nr 75)

Przewodniczący ponownie poprosił Panią Skarbnik w celu omówienia projektu uchwały. Panu Skarbnik objaśniła zmiany w załączniku nr 1 i załączniku nr 2 do projektu uchwały. Dodatkowo zgłosiła i omówiła autopoprawkę w podstawie prawnej proponowanego projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr IX/75/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2025-2028 została jednogłośnie przyjęta wraz z autopoprawką.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji nr RRGp.152.9.2024 (druk nr 77)

Przewodniczący oddał głos Pani Aleksandrze Kolasińskiej – Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodnicząca odczytała uzasadnienie do projektu uchwały a następnie treść projektu uchwały, informując,

iż petycję uznaje się za zasadną. Przewodniczący zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi. Głos zabrał Radny Zbigniew Tomiński, który zapytał o usytuowanie wskazanego w petycji domku tymczasowego. Wójt wskazał lokalizację oraz omówił kwestie techniczne pomieszczenia. Radny Zbigniew Tomiński zapytał, czy w związku z zaistniałą sytuacją, Gmina niepowinna zastanowić się nad budową budynku socjalnego. Wójt wyjaśnił, że posiadanie takiego budynku czy budynków wiązałoby się z kosztami. Wyraził również nadzieję, że takich sytuacji będzie niewiele lub wcale. Kolejno głos zabrał Radny Przemysław Klupch, który zapytał o opłaty za media. Wójt odpowiedział, że media są podłączone, a koszty pokrywa osoba zajmująca pomieszczenie. Radny Przemysław Klupch zapytał co w przypadku, gdy osoba nie wywiąże się z opłat. Wójt odpowiedział, że wtedy prowadzi się postępowanie egzekucyjne. Radny Przemysław Klupch dodał, że w petycji jest mowa o dwóch osobach. Wójt odpowiedział, że wyrok Sądu mówi o jednej osobie. Więcej uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr IX/77/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie rozpatrzenia petycji nr RRGP.152.9.2024 została jednogłośnie przyjęta

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 (druk nr 78)

Oddano głos Radnemu Kamilowi Biernaczykowi – Przewodniczącemu komisji Rewizyjnej w celu przedstawienia projektu uchwały. Radny przedstawił po krótkce plan pracy na rok 2025 wskazując na zakres i jednocześnie odczytał treść projektu uchwały. Nadmienił, że członkowie Komisji odpowiednio wcześniej go uzgodnili. Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Uchwała Nr IX/78/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia wykonania zadania publicznego w zakresie przejęcia przez Gminę Krzemieniewo od Gminy Rydzyna zadań w zakresie zapewnienia dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu na trasie z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie. (druk nr 79)

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Wójtowi Gminy. Wójt wyjaśnił powód, dla którego proponuje się projekt uchwały, a następnie odczytał jej treść.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni radni.

Uchwała Nr IX/79/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia wykonania zadania publicznego w zakresie przejęcia przez Gminę Krzemieniewo od Gminy Rydzyna zadań w zakresie zapewnienia dziecku z niepełnosprawnością bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu na trasie z miejscowości Robczysko do Zespołu Szkół Specjalnych w Górznie została jednogłośnie przyjęta.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola (druk nr 80)

Przewodniczący Rady poprosił ponownie Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że chodzi o reorganizację Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach, która wynika z konieczności dostosowania sieci placówek oświatowych do aktualnych potrzeb demograficznych i organizacyjnych gminy. Wójt wskazał na powody decyzji oraz na kwestie techniczne omawianej reorganizacji. Wyjaśniono, że projekt uchwały stanowi, zamiar, czyli po przyjęciu przez Radę Gminy będzie można podjąć dalsze kroki, takie jak konsultacje i uzyskanie opinii Kuratora Oświaty. Następnie odczytano projekt uchwały. Przewodniczący zapytał Radnych czy wnoszą uwagi lub pytania. Głos zabrał radny Michał Michalski, który zauważył, że w uzasadnieniu do uchwały, wskazuje się na przeprowadzone konsultacje, w związku z tym zapytał o wnioski z przeprowadzonych konsultacji z rodzicami dzieci. Wójt odpowiedział, że konsultacje się dopiero odbędą, gdyż jak wspomniano wcześniej projekt uchwały rozpoczyna cały proces. Radny Michał Michalski zapytał, czy zasadnym nie byłoby, gdyby rada gminy przed podjęciem uchwały znała wyniki z konsultacji. Wójt odpowiedział, że tak stanowi prawo i powtórzył po krótko procedurę. Radny Michał Michalski ponownie odniósł się do uzasadnienia projektu uchwały wskazując, zadając pytanie czy proces ten przyniesie Gminie oszczędności. Wójt odpowiedział, że nie przeprowadzono takiej kalkulacji.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni radni.

Uchwała Nr IX/80/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola nr 2 w Pawłowicach oraz wskazania miejsca wychowania przedszkolnego dla dzieci z likwidowanego przedszkola została przyjęta większością głosów.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (druk nr 81)

Przewodniczący Rady poprosił ponownie Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że proponowany projekt uchwały jest następstwem przyjętej wcześniej uchwały. Wyjaśniono, że przekształcenie szkoły poprzez utworzenie lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w budynku po zlikwidowanym Publicznym Przedszkolu nr 2 w Pawłowicach zapewni dzieciom możliwość kontynuacji wychowania przedszkolnego w znanym im otoczeniu oraz usprawni zarządzanie oddziałami przedszkolnymi a Gmina zapewni dowóz dzieciom. Dodano, że odbędą się także konsultacje. Odczytano projekt uchwały. Przewodniczący zapytał Radnych czy wnoszą uwagi lub pytania. Głos zabrał radny Piotr Majchrzak, który zapytał, czy analogicznie do poprzedniej uchwały, w terminie późniejszym rada gminy będzie decydować o przekształceniu. Wójt odpowiedział, że tak. Więcej wag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni radni.

Uchwała Nr IX/81/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Pawłowicach poprzez

utworzenie dodatkowej lokalizacji na prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych została przyjęta większością głosów.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025." (druk nr 82)

Przewodniczący oddał głos Pani Sekretarz w celu przedstawienia projektu uchwały. Pani Sekretarz wyjaśniła, że program, o którym mowa jest realizowany od kilku lat i skierowany jest do mieszkańców gminy w wieku 60 lat i więcej. Przekazano najważniejsze cele programu. W ramach Programu Gmina Krzemieniewo będzie korzystała z Modułu II – świadczenie usługi tzw. „opieki na odległość” przy użyciu „opasek bezpieczeństwa”. Odczytano projekt uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni radni.

Uchwała Nr IX/82/2025 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 27 stycznia 2025 roku, w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025" Została przyjęta jednogłośnie.

Ad 14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący nadmienił, że odpowiedź na wniesioną interpelację z dnia 23 stycznia 2025 r. zostanie Radnemu udzielona na piśmie w ciągu 14 dni.

Ad 15. Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący oddał głos radnym. Jako pierwszy głos zabrał Radny Kamil Biernaczyk, który przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za rok 2024. Radny Przemysław Klupsch poruszył wycinkę drzew w m. Bojanice i zniszczonego płotu przy cegielni. Do wypowiedzi Radnego ustosunkował się Wójt. Kolejno Radny Zbigniew Tomiński poruszył kwestię zamieszczanych protokołów w BIP z posiedzeń komisji, które są zamieszczane z opóźnieniem. Udzielono odpowiednich wyjaśnień. Radny Piotr Majchrzak poprosił o wykaz posiedzeń Komisji i informację o zamieszczeniu protokołów na BIP drogą mailową. Radny Kamil Biernaczyk zapytał o przejście dla pieszych na ul. Wiejskiej. Wójt udzielił wyjaśnień. Na sam koniec Przewodniczący Rady przypomniał o konieczności składania oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2025 r.

Ad 21. Zakończenie.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący Rady podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady IX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Obrady zakończyły się o godzinie 15:10

Protokolant:

Przewodniczący: